

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PNEU 275/80R22.5 RADIAL LISO, TIPO A, COM 16 LONAS, APROVADO	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	4,00	UN.	1.269,99	5.079,96
	PNEU 215/75R17.5, RADIAL LISO, TIPO A, APROVADO PELO INMETRO	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	10,00	UN.	750,00	7.500,00
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	4,90	9,80
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	BR.	37,80	75,60
	Lampada led 16W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	31,10	62,20
	Cabo multiplex. trifasico 10 mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	80,00	M	5,88	470,40
	Cabo PP 3x2,5mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	23,00	M	4,12	94,76
	FIO SOLIDO 10mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	21,00	UN	5,60	117,60
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	60,00	60,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	SC.	29,50	295,00
	Vulcanização grande para pneu agrícola	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	8,00	UN.	385,00	3.080,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	85,00	85,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	85,00	340,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	75,00	75,00
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	7,50	Dia	90,50	678,75
	DOCINHOS DIVERSOS COZIDOS UN	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	85,00	UN	1,26	107,10
	SALGADOS SORTIDOS FRITOS PESO MIN. 40 GR	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	140,00	UN	1,05	147,00
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM 20 LITROS	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	4,00	UN	9,8513	39,41

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 2/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	40,75	HR.	133,00	5.419,75
	Carga de gás para climatizador split	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,90	Car	123,8753	235,36
	SERVIÇOS DE CAMINHÃO/CARRETA PRANCHA COM CAPACIDADE DE CARGA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	7,25	HR.	198,00	1.435,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORA MÁQUINA C/ ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PESO OPERAC. MÍN 14000	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	49,00	HR.	190,00	9.310,00
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	46,20	HR.	133,00	6.144,60
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	41,35	HR.	133,00	5.499,55
	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL MÍN	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	14,00	HR.	238,00	3.332,00
	CARTOLINA BRANCA 50 X 66cm	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	500,00	UN	0,37	185,00
	LÁPIS PRETO HEXAGONAL FLEXÍVEL	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	300,00	UN.	0,24	72,00
	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA MÉDIA 1,0mm, CORPO TRANSPAR	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	300,00	UN.	0,41	123,00
	CAFÉ EM PÓ FORTE 500GR	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	50,00	PCT.	12,65	632,50
	TONER/CARTUCHO 22 (C9352A) COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP J368	GOLDBECK & CRISTOFOLI LTDA	07.213.034/0001-03	1,00	UN.	44,90	44,90
	Lixeira monobloco PN - 70 em plástico vazado, capacidade 80	D D S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA EPP	05.299.150/0001-61	200,00	UN	51,00	10.200,00
	TUBO GALVANIZADO A FOGO, 3" DE 1,25 M DE ALTURA (PARA 02 CX)	GESUL COMERCIAL LTDA	14.711.959/0001-40	150,00	UN	48,00	7.200,00
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	16,00	Dia	90,50	1.448,00
	Galho com no mínimo 05 flores poisetia com gliter tamanho gr	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	50,00	UN.	22,90	1.145,00
	TROFÉU RESINADO ENVELHECIDO PERSONALIZADO 35 CM - BASE 30/13	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	12,00	UN.	90,00	1.080,00
	TROFÉU EM POLÍMERO COM ALTURA ENTRE 64 A 68cm	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	3,00	UN.	108,00	324,00
	TROFÉU DE 81cm, COM BASE RETANGULAR - COM CONE BRONZE	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	2,00	UN.	210,00	420,00
	TROFÉU EM POLÍMERO COM ALTURA ENTRE 86 A 90cm	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	3,00	UN.	151,00	453,00
	TROFÉU DE 81cm, COM BASE RETANGULAR - COM CONE PRATA	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN.	210,00	210,00
	TROFÉU EM POLÍMERO COM ALTURA ENTRE 79 A 82cm	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	3,00	UN.	149,00	447,00
	TROFÉU EM POLÍMERO COM ALTURA ENTRE 70 A 74cm	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	6,00	UN.	180,00	1.080,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TROFEU POLIMERO GB 18 CM, TROFÉU C/18 CM DE ALTURA, BASE QUA	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	7,00	UN.	31,00	217,00
	TROFEU RESINADO ENVELHECIDO PERSONALIZADO C/ 90 CM: BASE 30/	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	3,00	UN.	400,00	1.200,00
	MEDALHA METAL PERSONALIZADA COM FITA 8,0cm	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	500,00	UN.	3,421	1.710,50
	TROFÉU EM POLÍMERO COM ALTURA ENTRE 87 A 91cm	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	3,00	UN.	205,00	615,00
	TROFÉU EM POLÍMERO COM ALTURA ENTRE 80 A 84cm	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	3,00	UN.	190,00	570,00
	TROFÉU DE 81cm, COM BASE RETANGULAR - COM CONE DOURADO	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN.	210,00	210,00
	TROFÉU EM POLÍMERO COM ALTURA ENTRE 87 A 93cm	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	6,00	UN.	138,00	828,00
	DETERGENTE	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN.	6,65	6,65
	FILTRO DE OLEO	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN	34,32	34,32
	LUBRIFICANTE	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	5,00	FR.	40,00	200,00
	ADITIVO P/COMBUSTÍVEL	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN	16,11	16,11
	BUJÃO DO CARTER	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	PC	34,93	34,93
	GEOM CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	40,00	40,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	10,00	UN	29,00	290,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	4,00	UN	29,00	116,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPL - INTER E EXTER CARRO PEQU - VEICU DRM E AGRICULT	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	6,00	UN	42,00	252,00
	GEOM CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	40,00	40,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	8,50	34,00
	MUDAS DE FLORES 1	NORMA SCHAFFER	05.029.073/0001-20	8,00	CX	34,00	272,00
	SEPARADOR	NORMA SCHAFFER	05.029.073/0001-20	50,00	PC	4,50	225,00
	MUDAS DE FLORES 2	NORMA SCHAFFER	05.029.073/0001-20	3,00	UN	29,00	87,00
	Bobina termica 57 x 300 1V	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	6,00	UN	24,00	144,00
	Fonte de energia ATX - 350W	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	2,00	UN	80,00	160,00
	SAGU EM PACOTES DE 500 GRAMAS	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	50,00	PCT.	3,50	175,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	600,00	UN	2,77	1.662,00
	REJUNTE, PCT. 01 Kg - tipo I	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	PCT.	3,00	3,00
	Ceramica 43 x 43 - rústica	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,50	M2	15,00	37,50
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	SC.	25,80	25,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 4/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JOELHO PVC SOLD 90 BUCHA LATAO 25 mm - 1/2 POL	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	3,00	3,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA	MARA APARECIDA FAGUNDES - ME	27.097.051/0001-30	10,00	HR.	15,50	155,00
	Vulcanização grande para pneu agrícola	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	1,00	UN.	385,00	385,00
	PILHA AAA COM 02 UNIDADES	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	10,00	PCT.	5,90	59,00
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS, 60X10 cm CADA	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	2,00	FRD.	42,58	85,16
	LUSTRA MÓVEIS 200ml	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	10,00	UN	3,68	36,80
	ADOÇANTE DIETÉTICO, TIPO SACARINA, EM FRASCOS DE 100 ML	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	2,00	UN.	3,40	6,80
	CUBO DA HÉLICE	MANTOMAC COM DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	1.124,1324	1.124,13
	FILTRO DE AR	MANTOMAC COM DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	1.041,4347	1.041,43
	SALGADOS SORTIDOS FRITOS PESO MIN. 40 GR	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	150,00	UN	1,05	157,50
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COM FORNECIM	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	14,50	M2.	24,60	356,70
	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES, COM FORNECIMENTO DE MAT	CAIBI EMPREENDIMENTOS LTDA	01.496.099/0001-27	620,00	M2.	38,95	24.149,00
	TOBOGÃ GRANDE 7M COMP x 4M LARG x 6M ALT	LEANDRO CESAR VERGUTZ - ME	15.214.574/0001-30	1,00	UN	349,00	349,00
	CAMA ELÁSTICA 4.3M DIÂMETRO	LEANDRO CESAR VERGUTZ - ME	15.214.574/0001-30	1,00	UN	129,00	129,00
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	5,00	HR.	65,00	325,00
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/8 - 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	14,00	MT.	22,15	310,10
	SERVIÇO DE SOLDA MIG	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	515,00	cm	1,50	772,50
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 5/8 2 TRAMAS...	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	15,50	MT.	35,10	544,05
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/4 - 2 TRAMAS 2.300 PSI...	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	8,50	MT.	41,40	351,90
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	2,00	HR.	78,20	156,40
	PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DA CIDADE/CONTRATO REPASSE 846553/2017	E.J.F. EMPREENDIMENTOS LTDA	08.588.912/0001-38	1,00	EMP	249.089,18	249.089,18
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	75,00	75,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	85,00	85,00
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	8,00	Dia	90,50	724,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GRADE PARA BOCA DE LOBO DE BOA QUALIDADE 0,60X0,60M	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	20,00	UN	110,00	2.200,00
	XAROPE DE FRAMBOESA - 950 ML	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN	5,7908	57,91
	LEITE 1 L	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	24,00	CX	2,2987	55,17
	AMIDO DE MILHO, PCT. 500 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	20,00	PCT.	2,5433	50,87
	SUCO CONCENTRADO EM PÓ, CX C/15 UNID. DE 30 GRAMAS, DIVERSOS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	20,00	CX.	7,7472	154,94
	Carga de gás para climatizador split	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	0,74	Car	123,8753	91,67
	Capacitor permanente 440V 35UF	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	31,8225	31,82
	HORA MÁQUINA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM NO MÍNIMO 20000 KG	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	15,00	HR.	288,90	4.333,50
	CADEADO 50mm	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	35,00	35,00
	PÉ DE CABRA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	30,00	30,00
	Herbicida a base de glifosato NA conc. minima 480 mg p/l	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	32,00	L	15,68	501,76
	VASSOURA PLÁSTICA, COM CABO PARA JARDIM COM NO MÍNIMO 22 DEN	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	4,00	UN	15,90	63,60
	Arquivo morto poliondas – preto fosco com fecho frontal, Med	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	100,00	UN	5,35	535,00
	ESTANTE DE AÇO C/ 06 PRATELEIRAS CINZA 2,0X0,96X0,30M	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	UN	147,40	294,80
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	92,00	UN	37,90	3.486,80
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	7,00	UN	27,90	195,30
	ASFALTO USINADO À QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO 25 KG	BRASIL SUL ASFALTOS EIRELI	20.053.056/0001-11	100,00	SC.	25,00	2.500,00
	Serviços de graficação, esboços, desenhos e croquis	TOPGEO TOPOGRAFIA E GEODESIA LTDA - ME	19.589.567/0001-73	180,50	M2	9,00	1.624,50
	Serviço de plotagem em ambiente CAD - colorido	HD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIP. E SUPRIM. DE INFO	12.919.652/0001-03	5,00	M2	9,20	46,00
	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRAS COM NO MÍNIMO 20.000 KG	TRANS MAESTRI LTDA - ME	09.367.994/0001-53	2,032	HR.	259,00	526,29
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MANDIOCA	ADEMIR LAURI CONRAD	782.209.049-68	123,40	KG.	5,13	633,04
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LIMÃO	ADEMIR LAURI CONRAD	782.209.049-68	15,00	Kg	1,65	24,75
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	Bergamota	ADEMIR LAURI CONRAD	782.209.049-68	100,70	KG.	2,80	281,96
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ABÓBORA	ADEMIR LAURI CONRAD	782.209.049-68	59,10	Kg	2,18	128,84
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ALHO	ADEMIR LAURI CONRAD	782.209.049-68	5,04	PCT.	20,00	100,80
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	SC.	29,50	177,00
	TIJOLOS 06 FUROS 9x14x19 - 1/2	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	750,00	UN	0,47	352,50
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	4,40	4,40
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 6/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	29,00	58,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	FESTÃO ARAMADO 35 CM	BAZAR O CALCADA0 LTDA	02.839.541/0001-33	8,00	UN	39,90	319,20
	SALGADOS SORTIDOS FRITOS PESO MIN. 40 GR	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	200,00	UN	1,05	210,00
	DOCINHOS DIVERSOS COZIDOS UN	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	240,00	UN	1,26	302,40
	VASSOURA DE PALHA	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	UN.	18,1108	543,32
	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA BRANCO C/ 1000FLS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	PCT.	9,1533	183,07
	DETERGENTE PARA LOUÇA - 500 ML	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	6,00	UN.	1,5566	9,34
	SACO P/ LIXO, CAPACIDADE 15 L, PCT. C/10 UNID.	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	PCT.	2,0656	41,31
	ÁLCOOL LÍQUIDO EM EMBALAGEM DE UM LITRO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN	4,5326	45,33
	TOUCA C/ ELÁSTICO EM TNT, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM C/ 100 UND	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	2,00	CX.	10,1323	20,26
	Alcool gel 480 gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN	4,602	46,02
	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS CX C/ 100 UN. TAMANHO G C/ TA	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	1,00	UN.	20,3037	20,30
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, MEDI	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	PCT.	3,8669	193,35
	RECAPAGEM DE PNEU 215/75 R 17,5 BORRACHUDO, BANDA DE RODAGEM	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	10,00	UN.	367,00	3.670,00
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	39,80	238,80
	Prego cabeça dupla 17 x 27 - 18 x 30)	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	Kg	10,90	76,30
	PARAFUSO TELHEIRO	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	20,00	UN	0,59	11,80
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	292,00	292,00
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	10,90	10,90
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	SC.	29,50	295,00
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	BR.	11,90	71,40
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	BR.	28,80	144,00
	Fita isolante 20 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	UN	5,70	57,00
	MASSA ASFALTICA - CBUQ	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	16,00	TON.	267,782	4.284,51
	PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DA CIDADE/CONTRATO REPASSE 846554/2017	CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA	80.095.466/0001-57	1,00	EMP	218.434,90	218.434,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 7/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TRANSPORTE - ONIBUS COM NO MÍNIMO 40 LUGA	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	175,647	KM	4,99	876,48
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	10,00	HR.	24,00	240,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	15,00	15,00
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIAS	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	14,00	28,00
	GEOM VAN E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	UN	60,00	60,00
	BALAN PNEU - UNIDADE VAN E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	17,00	34,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIAS	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	10,00	20,00
	Farinha de trigo especial - Pct. 05 Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	PCT.	8,889	44,45
	POLVILHO AZEDO, PESO LÍQUIDO 500 G (QUINHENTOS GRAMAS)	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	30,00	PCT.	3,4928	104,78
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MORANGO	DARCI HUGO BRACHT	687.369.409-68	42,00	KG.	14,00	588,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PÊSSEGO	DARCI HUGO BRACHT	687.369.409-68	60,00	KG.	5,15	309,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MANDIOCA	ADEMIR LAURI CONRAD	782.209.049-68	136,50	KG.	5,13	700,25
	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO. FIO DUPLO. TAMANHO 0,70x1,30m.	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	70,00	UN.	15,084	1.055,88
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 50L, MEDIDAS 63	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	250,00	PCT.	2,6811	670,28
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 110L, MEDIDAS	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	PCT.	2,584	258,40
	SPRAY PARA CUPINS, INSETICIDA INCOLOR, PREVENTIVO EFICAZ CON	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	5,00	UN.	12,9334	64,67
	Saponáceo cremoso 300 ml. Limpa, desengordura e dá brilho se	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	194,00	UN	6,4618	1.253,59
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY 360mL AROMAS DIVERSOS	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	140,00	UN	9,1625	1.282,75
	PAPEL HIGIENICO BRANCO, EM ROLO, NÃO RECICLADO, 100% DE FIBR	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	40,00	FRD.	88,60	3.544,00
	Rodo de espuma dupla face, com cabo.Composição: matéria plás	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	50,00	UN	15,4079	770,40
	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 10L	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	12,00	UN.	23,1761	278,11
	Escova para vaso sanitário tamanho médio com suporte	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	20,00	UN	11,5535	231,07
	Desinfetante Líquido, CONTEÚDO 02 LITROS, com ação germicid	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	120,00	UN	5,4985	659,82
	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ml. BILHO IMPERMEABILIZANTE.PROTEÇÃO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	120,00	UN.	9,8667	1.184,00
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COM FORNECIM	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	45,48	M2.	24,60	1.118,81
	COLA ESCOLAR BRANCA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, COM 500G.	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	25,00	UN.	4,00	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Repolho médio novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem ruptura	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	30,00	UN	3,37	101,10
	MORTADELA, SEM GORDURA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	50,00	Kg	7,00	350,00
	MARGARINA VEGETAL SEM SAL E SEM GORDURA TRANS. POTE 500GR	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	50,00	UN	5,10	255,00
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	60,00	UN	3,54	212,40
	LENTILHA - pct 500 gr	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	30,00	PCT.	4,68	140,40
	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	60,00	KG.	3,38	202,80
	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - 100 GR	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	15,00	UN	2,15	32,25
	COLORAU, PCT. PESO LIQUIDO 500 GR	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	20,00	PCT	3,35	67,00
	GELATINA EM PÓ EMBALAGEM DE 1 Kg - SABORES DIVERSOS	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	KG.	9,00	900,00
	TOMATE - boa qualidade	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	150,00	KG.	4,60	690,00
	MELANCIA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	500,00	Kg	1,42	710,00
	MAMÃO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	80,00	Kg	4,68	374,40
	IOGURTE SEM LACTOSE 850 ml	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	28,00	UN	5,86	164,08
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	75,00	KG.	3,10	232,50
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	150,00	KG.	4,43	664,50
	CARNE SUÍNA - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	40,00	KG.	9,60	384,00
	CARNE BOVINA TIPO DE PANELA - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	100,00	KG.	14,58	1.458,00
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1.000,00	UN	2,58	2.580,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	100,00	KG.	2,10	210,00
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - PCT COM 5 KG.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	50,00	PCT.	9,27	463,50
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE 1º QUALIDADE - PCT COM 5 KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	50,00	PCT.	8,11	405,50
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ml PCT/FRD COM 12 UNIDADES	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	FRD.	13,20	132,00
	TONER/CARTUCHO PRETO 664XL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESK	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	8,00	UN.	48,00	384,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	FILÉ DE PEITO DE FRANGO PCT DE 01 KG	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	100,00	PCT.	9,79	979,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	100,00	KG.	6,39	639,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	2,00	UN	67,90	135,80
	MÃO DE OBRA PARA PINTURA EM PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS	CRISTIAN DETTENBORN	30.864.756/0001-40	1.060,00	M2.	3,35	3.551,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 9/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	18,00	Dia	90,50	1.629,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	8,00	Dia	85,00	680,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	8,00	Dia	85,00	680,00
	LIQUIDIFICADOR, MÍNIMO 12 VELOCIDADES, 900w, FILTRO, BASE AN	GESUL COMERCIAL LTDA	14.711.959/0001-40	1,00	UN	183,00	183,00
	LAVA ROUPA, COM ABERTURA SUPERIOR, CAPACIDADE MÍNIMA 8 Kg, S	GESUL COMERCIAL LTDA	14.711.959/0001-40	1,00	UN	1.258,00	1.258,00
	FREEZER HORIZONTAL UMA PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA 295 L, RODÍZ	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN	1.721,00	1.721,00
	BUFFET. CAPACIDADE: 6 CUBAS PADRÃO GN. COLUNAS EM VIDRO TEMP	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN	1.987,00	1.987,00
	MASSA ASFALTICA - CBUQ	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	16,00	TON.	267,782	4.284,51
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE DOCUM	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	17.865,00	Pag	0,06	1.071,90
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE DOCUM	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	30.875,00	Pag	0,06	1.852,50
	SERVIÇO DE CÓPIA E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS EM CORES	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	444,00	Pag	0,07	31,08
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE DOCUM	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	14.376,00	Pag	0,06	862,56
	SERVIÇO DE CÓPIA E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS EM CORES	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	1.193,00	Pag	0,07	83,51
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE DOCUM	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	2.645,00	Pag	0,06	158,70
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CUCA CASEIRA 750 G	MARLENE HAMMES CLEMENT	833.344.329-04	160,00	UN	8,10	1.296,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROSCA DE POLVILHO	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	200,00	PCT.	6,45	1.290,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MACARRÃO CASEIRO	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	200,00	KG.	11,00	2.200,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA KG	ARLINDO MEES	133.013.309-91	400,00	KG.	15,23	6.092,00
	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MEDICINA DO TRABALHO E SAÚDE OCUP	CLINICA BORNHOLDT EIRELI	07.261.210/0001-82	1,00	Mês	3.345,00	3.345,00
	Papel cartão, fosco 48 x 66cm duplex - cores diversas	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	800,00	UN	0,66	528,00
	PEPINO INTEIRO EM CONSERVA, vidro com mo mínimo 330 gramas.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	VDR.	4,8452	24,23
	PÃO FRANCES, unidade com no mínimo 50 gramas cada. O pão dev	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,41	KG.	9,7402	13,73
	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL, resfriada, sem excesso de sebo e go	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,45	KG.	8,8276	21,63
	CARNE SUÍNA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,16	KG.	11,9682	37,82
	CARNE BOVINA TIPO FILÉ AGULHA, resfriada, sem excesso de seb	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	15,30	KG.	11,4589	175,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE BOVINA TIPO PALETA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,96	KG.	12,0955	47,90
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,33	KG.	12,7321	42,40
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	DZ.	5,40	162,00
	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 1KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	PCT.	2,47	123,50
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUIO	DIRCE BONAFE RIVA EIRELI	28.971.466/0001-53	1,00	OBRA	77.424,59	77.424,59
	GEOM VAN E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	UN	60,00	60,00
	BALAN PNEU - UNIDADE VAN E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	17,00	34,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	15,00	15,00
	LÂMPADA H1 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	28,9674	57,93
	BATERIA 60HA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	269,6966	269,70
	ROTOR PARA ALTERNADOR LINHA LEVE REMANUFATURADO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	289,6742	289,67
	BATERIA 75HA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	404,545	404,55
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	hr	65,00	130,00
	CORREIA PARA ALTERNADOR LINHA LEVE	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	139,8427	139,84
	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	237,7326	237,73
	BUZINA CARACOL 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	77,9124	77,91
	PALHETA PARA LIMPADOR PARA BRISA LINHA LEVE 23	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	38,9562	77,91
	LÂMPADA H4 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	47,9456	47,95
	CORREIA ALTERNADOR LINHA PESADA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	189,7865	189,79
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	hr	65,00	195,00
	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	237,7326	237,73
	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA LINHA PESADA 12v/24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	119,8652	119,87
	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA LINHA PESADA REMANUFATURADO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	299,6629	299,66
	ÓLEO HIDRÁULICO AW H-LP 68 EP - 20 LITROS - PARA SISTEMAS HI	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	12,00	BAL.	140,00	1.680,00
	SERV. DE DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE INTERES	POLO PUBLICIDADE LTDA	10.251.355/0001-07	1,00	SÇO.	12.100,00	12.100,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - FUTE VOLEI	NEUZA EVENTOS LTDA	28.079.063/0001-02	7,00	JOGO	190,00	1.330,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - VOLEIBOL	NEUZA EVENTOS LTDA	28.079.063/0001-02	7,00	JOGO	190,00	1.330,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - BOCHA ROLADA	NEUZA EVENTOS LTDA	28.079.063/0001-02	8,00	JOGO	190,00	1.520,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - FUTSAL	NEUZA EVENTOS LTDA	28.079.063/0001-02	45,00	JOGO	190,00	8.550,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - FUTSAL	NEUZA EVENTOS LTDA	28.079.063/0001-02	12,00	JOGO	190,00	2.280,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - FUTEBOL DE CAMPO	NEUZA EVENTOS LTDA	28.079.063/0001-02	10,00	JOGO	375,00	3.750,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - VOLEIBOL	NEUZA EVENTOS LTDA	28.079.063/0001-02	7,00	JOGO	190,00	1.330,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - FUTEBOL DE CAMPO - CAMPEONATOS REG	NEUZA EVENTOS LTDA	28.079.063/0001-02	4,00	JOGO	450,00	1.800,00
	Tenda piramidasl de 10,0 m x 10,0 m em estrutura metálica	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA	08.448.072/0001-08	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
	TESOURA DE PODA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	26,00	26,00
	Herbicida a base de glifosato NA conc. minima 480 mg p/l	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	52,00	L	15,68	815,36
	Bico com trava	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	35,00	35,00
	LIXA D ÁGUA N.º 80	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	Fl.	0,70	0,70
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	39,80	79,60
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	4,40	4,40
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	10,90	10,90
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	11,90	11,90
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	SC.	29,50	29,50
	FERRO 4.2 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	17,00	BR.	7,19	122,23
	FERRO 10,0mm (BARRA DE 12M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	36,80	147,20
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	16,00	SC.	29,50	472,00
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	BR.	37,80	151,20
	Vulcanização média p/ pneu de carga 1000 x 20	VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA	24.018.340/0001-08	1,00	UN.	169,00	169,00
	Recachutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA	24.018.340/0001-08	6,00	UN.	501,00	3.006,00
	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1000.20	PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	17.092.175/0001-79	25,00	UN	90,00	2.250,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	67,90	67,90
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	292,00	292,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MANGUEIRA LED HORIZONTAL, 13 MM, MACIÇA, NA COR BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	200,00	M	10,08	2.016,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	15,00	15,00
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	4,00	UN	46,70	186,80
	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W tubolar	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	8,50	8,50
	OCULOS LEOPARDO PRETO	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	18.274.923/0001-05	50,00	UN	2,59	129,50
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	90,50	362,00
	AQUISIÇÃO DE ESPAÇO EM REVISTA DE CIRCULAÇÃO REGIONAL	DA SILVA & DAHMER LTDA	27.276.830/0001-00	1,00	SÇO.	780,00	780,00
	BALA MASTIGÁVEL COM SABORES DIVERSOS - PCT COM 1 KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	100,00	PCT.	12,40	1.240,00
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM 20 LITROS	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	3,00	UN	9,8513	29,55
	Locação de jogo de mesas e cadeiras plásticas para eventos	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA	08.448.072/0001-08	100,00	UN	24,00	2.400,00
	AR CONDICIONADO SPLIT, 18000 BTUS. 220V. CICLO QUENTE E FRIO	TEMPERCLIMA REFRIGERACAO EIRELI	29.634.736/0001-01	1,00	UN	1.727,90	1.727,90
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	200,00	UN.	0,47	94,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	SC.	29,50	29,50
	MAÇA	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	100,00	KG.	4,71	471,00
	Carne Moída bovina, de 2ª, inspecionada, congelada - pct 1 K	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	150,00	Kg	12,84	1.926,00
	BONÉ EM BRIM COM ESTAMPAS EM BORDADO NA FRENTE REFERENCIA 66	THIAGO FRANCISCO PEREIRA	06.300.201/0001-90	32,00	UN	15,8704	507,85
	CAMIS E BABY LOOK EM POLIVISCOSE COM ESTAMPAS EM SERIGRAFIA	THIAGO FRANCISCO PEREIRA	06.300.201/0001-90	20,00	UN	13,7913	275,83
	CAMISETA E BABY LOOK EM POLIVISCOSE COM ESTAMPAS EM SERIGRAF	THIAGO FRANCISCO PEREIRA	06.300.201/0001-90	12,00	UN	17,2564	207,08
	CALÇA EM SELETEL SEM ESTAMPA (ADULTO) REFERENCIA CL 164	THIAGO FRANCISCO PEREIRA	06.300.201/0001-90	15,00	UN	18,6425	279,64
	JAQUETA EM SELETEL COM ESTAMPAS EM BORDADO FRENTE E COSTAS (THIAGO FRANCISCO PEREIRA	06.300.201/0001-90	30,00	UN	41,5124	1.245,37
	JAQUETA EM SELETEL COM ESTAMPAS EM BORDADO FRENTE E CONSTAS	THIAGO FRANCISCO PEREIRA	06.300.201/0001-90	2,00	UN	47,0569	94,11
	CALÇA EM SELETEL SEM ESTAMPAS (INFANTIL) CL 164	THIAGO FRANCISCO PEREIRA	06.300.201/0001-90	17,00	UN	15,8704	269,80
	Tuberculina bovina para exame de tuberculose	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	500,00	UN	3,18	1.590,00
	Tuberculina aviária para exame de tuberculose	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	500,00	UN	3,18	1.590,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MILHO VERDE EM ESPIGA	LEO ADEMAR GRUHLKE	634.713.709-78	200,00	UN	0,85	170,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BANANA	LEO ADEMAR GRUHLKE	634.713.709-78	1.000,00	Kg	2,66	2.660,00
	LARANJA.	ALBANO GOETTEMS	195.603.389-00	104,30	KG.	2,46	256,58
	CHUCHU	ALBANO GOETTEMS	195.603.389-00	140,00	KG.	2,46	344,40
	Bergamota	ALBANO GOETTEMS	195.603.389-00	36,50	KG.	2,80	102,20
	ALHO	ALBANO GOETTEMS	195.603.389-00	3,00	PCT.	20,00	60,00
	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 mL, FRD. C/100 UNID.	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	125,00	FRD.	4,1022	512,78
	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MEDICINA DO TRABALHO E SAÚDE OCUP	CLINICA BORNHOLDT EIRELI	07.261.210/0001-82	1,00	Mês	3.345,00	3.345,00
	TONER/CARTUCHO HP 662 BLACK	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	10,00	UN.	45,00	450,00
	TONER/CARTUCHO HP 662 COLOR COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	10,00	UN.	48,50	485,00
	MONTAG DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	13,00	UN	55,00	715,00
	DISCO TACÓGRAFO DE 7 DIAS, COM VELOCIDADE MÁXIMA DE 125 KM/H	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	CX.	38,75	38,75
	PLANTAS ORNAMENTAIS DIVERSAS CURADAS	NORMA SCHAFFER	05.029.073/0001-20	1,00	VS	25,00	25,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA SCHILLER	CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA	80.095.466/0001-57	1,00	EMP	196.862,98	196.862,98
	TORTA SALGADA DE FRANGO OU LEGUMES - KG	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	11,75	KG.	18,69	219,61
	SALGADOS SORTIDOS FRITOS PESO MIN. 40 GR	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	300,00	UN	0,90	270,00
	SALGADOS SORTIDOS FRITOS PESO MIN. 40 GR	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	528,00	UN	0,90	475,20
	PÃO FRANCÊS	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	500,00	KG.	8,93	4.465,00
	Bateria para NoBreak 12 V 7AH	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN	67,00	67,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	2,00	UN	67,90	135,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO.	ACOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.880.483/0001-66	2,00	UN.	26.995,00	53.990,00
	ENLEIRADOR DE SOLO AGRÍCOLA	ALGOR METALURGICA LTDA	19.138.457/0001-95	1,00	UN.	3.000,00	3.000,00
	CONJUNTO PARA COLHEITA DE PASTAGEM	MARCIO MARCELO ZIMMERMANN & CIA LTDA	10.839.707/0001-40	1,00	UN.	24.200,00	24.200,00
	LIMP COMPLETA - ROLO COMPACTADOR	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	2,00	UN	125,00	250,00
	LIMP COMPLETA - RETROESCAVADEIRA	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	UN	160,00	160,00
	LIMP COMPLETA - CAMINHÃO TRUCK	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	4,00	UN	102,00	408,00
	LAVAGEM EXTERNA DE AMBULÂNCIA E VAN	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	2,00	UN	25,00	50,00
	LAVAGEM EXTERNA MICRO ÔNIBUS	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	UN	51,67	51,67
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ONIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	6,00	UN	40,00	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BATERIA 75HA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	404,545	809,09
	PLANTAS ORNAMENTAIS DIVERSAS CURADAS	MARCIA APARECIDA GRASSI KRETSCHMER	10.587.658/0001-03	4,00	VS	15,00	60,00
	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	670,80	L	1,90	1.274,52
	Limpeza interna e externa de climatizador split.	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	Serv	95,4087	95,41
	Carga de gás para climatizador split	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	Car	123,8753	123,88
	Capacitor permanente 440V 35UF	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	31,8225	31,82
	Instalação de split (unidade interna e externa)	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	143,01	143,01
	Carga de gás para climatizador split	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	Car	123,8753	123,88
	Capacitor permanente 440V 35UF	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	31,8225	31,82
	Carga de gás para climatizador split	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	Car	123,8753	123,88
	Capacitor permanente 440V 35UF	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	31,8225	31,82
	Termostato TB53711 para bebedouro	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	62,968	62,97
	Mão de obra para manutenção e troca de gas bebedouro	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	82,3971	82,40
	Carga de gás para climatizador split	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	Car	123,8753	123,88
	Carga de gas para bebedouro	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	103,0037	103,00
	PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBMA-WBMM NAS CORES: AZUL, VER, PR	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	144,00	UN	6,58	947,52
	CHAVE DE SETA/DIRECIONAL CARGO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	289,6742	289,67
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	hr	65,00	195,00
	SENSOR/INTERRUPTOR DE RÉ 3rho	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	97,8899	97,89
	ROLAMENTO B17 - 126ddwc3	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	109,8764	109,88
	ROLAMENTO 6303	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	51,9416	51,94
	REGULADOR DE VOLTAGEM 034	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	89,8989	89,90
	ROTOR PARA ALTERNADOR LINHA LEVE REMANUFATURADO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	289,6742	289,67
	LÂMPADA 1 POLO 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,9933	5,99
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	5,00	hr	65,00	325,00
	LINHA DE NYLON BRANCA, N° 40, ROLO DE 100MT	BASEGGIO E PROVENZI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	11.882.186/0001-76	10,00	UN.	5,35	53,50
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMEN	18.830.171/0001-03	100,00	UN	31,40	3.140,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	77,00	UN	37,90	2.918,30
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	6,00	UN	27,90	167,40
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	29,00	58,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPL - INTER E EXTER CARRO PEQU - VEICU DRM E AGRICULT	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	42,00	84,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	hr	65,00	195,00
	SOQUETE DE FAROL H7	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	19,9775	19,98
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	hr	65,00	65,00
	RELÉ AUXILIAR 70HA 24V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	39,9551	39,96
	AUTOMÁTICO AUXILIAR MOTOR DE PARTIDA 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	279,6854	559,37
	PINHÃO IMPULSOR DE PARTIDA BENIX	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	157,8225	157,82
	BOBINA DE CAMPO PARA MOTOR DE PARTIDA 12v/24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	279,6854	279,69
	ROTOR PARA ALTERNADOR LINHA PESADA REMANUFATURADO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	349,6067	349,61
	CHAVE CORTA CORRENTE UMA POSIÇÃO UNIVERSAL	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	17,9798	17,98
	LÂMPADA GOTA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	5,4938	10,99
	LÂMPADA 1 POLO 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	5,9933	11,99
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	hr	65,00	65,00
	RELÉ AUXILIAR 40 HA 24V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	27,9685	27,97
	RELE DE PISCA 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	84,9045	84,90
	LÂMPADA 2 PÓLOS 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	7,4916	7,49
	LÂMPADA H1 24V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	37,9573	37,96
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	40,9539	40,95
	Recolha, Transporte deposição final lixo-ferragens, aluminio	TRANSPORTES SERNI LTDA - ME.	05.026.402/0001-89	4,00	Car	1.225,00	4.900,00
	Tenda piramidasl de 10,0 m x 10,0 m em estrutura metálica	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA	08.448.072/0001-08	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
	Luva de correr pvc soldavel 60mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	22,00	UN	24,85	546,70
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	SC.	29,50	236,00
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	60,00	240,00
	Prego cabeça dupla 17 x 27 - 18 x 30)	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	Kg	10,90	32,70
	LIXA D ÁGUA N.º 80	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	Fl.	0,70	3,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Fita isolante 20 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	16,00	UN	5,70	91,20
	CORDA NYLON 12mm POLITILENO	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	90,00	M	1,05	94,50
	Cabo PP 3x2,5mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	210,00	M	4,12	865,20
	CABO PP 2 x 2,5 mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	481,00	M	3,15	1.515,15
	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	72,00	UN	0,74	53,28
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	52,00	UN	46,70	2.428,40
	TE 90. SOLD. 25 mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	7,00	UN	1,00	7,00
	Suporte de Lampada Pendente	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	6,00	UN	3,50	21,00
	REJUNTE, PCT. 01 Kg - tipo I	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	25,00	PCT.	3,00	75,00
	REGISTRO PVC SOLD. DE ESFERA 25mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	4,00	UN	7,60	30,40
	JOELHO PVC SOLD. 90. 25mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	19,00	UN	0,74	14,06
	JOELHO PVC ESG. 90. 40mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	4,00	UN	1,00	4,00
	Interruptor Simples 10 A	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	5,00	UN	6,40	32,00
	Ceramica 43 x 43 - rústica	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	20,00	M2	15,00	300,00
	Ceramica 34 x 45 - parede	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	84,00	M2	16,00	1.344,00
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	5,00	m³	164,00	820,00
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	UN	18,50	37,00
	PEPINO INTEIRO EM CONSERVA, vidro com mo mínimo 330 gramas.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	VDR.	4,8452	9,69
	PÃO FRANCES, unidade com no mínimo 50 gramas cada. O pão dev	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	KG.	9,7402	19,48
	CARNE SUÍNA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,95	KG.	11,9682	35,31
	CARNE BOVINA TIPO PALETA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	14,02	KG.	12,0955	169,58
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,77	KG.	12,7321	60,73
	Teclado ABNT para computador	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	21,00	21,00
	Arquivo morto poliondas – preto fosco com fecho frontal, Med	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	225,00	UN	5,35	1.203,75
	PROTETOR 900- 20	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	4,00	UN.	34,50	138,00
	PROTETOR 750 -16	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	5,00	UN	31,50	157,50
	PROTETOR 1000 - 20	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	25,00	UN	34,50	862,50
	COLETA, TRANSP. E DESTINAÇÃO FINAL DE CARÇAÇA (SUÍNOS)	TRANSPORTES E COLETA PREVIATTI LTDA - ME	16.838.956/0001-05	4,00	COLE	30,00	120,00
	COLETA, TRANSP. E DESTINAÇÃO FINAL DE CARÇAÇA (BOVINOS E EQU	TRANSPORTES E COLETA PREVIATTI LTDA - ME	16.838.956/0001-05	52,00	UN.	120,00	6.240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 17/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MANGUEIRA LED HORIZONTAL, 13 MM, MACIÇA, NA COR BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	100,00	M	10,08	1.008,00
	Blocos de receituário controlado B2, com 50 folhas.	VALDIR GUEDES DE LIMA-ME	72.455.926/0001-82	10,00	BL	10,10	101,00
	Blocos de marcadores de consumo alimentar, com 100 folhas.	VALDIR GUEDES DE LIMA-ME	72.455.926/0001-82	10,00	BL	20,00	200,00
	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, COM 100 FOLHAS, FRENTE E	VALDIR GUEDES DE LIMA-ME	72.455.926/0001-82	6,00	BL	13,50	81,00
	CAPA BLOCO PRODUTOR RURAL 690x22,6mm, IMP. 4x1 EM PAPEL TRIP	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP	09.249.668/0001-41	4.000,00	UN.	0,99	3.960,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONTR DE EMP ESPE P PRESTAÇÃO DE SERV DE PESQUISAS DE OPINIÃ	ROBERTO LORENZZON	06.859.792/0001-30	1,00	UN	7.800,00	7.800,00
						Total Geral ---->	1.164.548,64